UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /SGDĐT-GDTrH         Long An, ngày        tháng  12  năm 2024
V/v tập huấn về tăng cường năng lực

thực hiện chương trình GDPT 2018 cho
giáo viên môn Giáo dục thể chất

Kính gửi:

-Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
-Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ công văn số 6569/BGDĐT-GDTrH ngày 16/10/2024 về việc tập huấn
giáo viên cốt cán về tăng cường năng lực thực hiện CTGDPT 2018, Sở GD&ĐT xây
dựng kế hoạch tổ chức tập huấn cho giáo viên môn Giáo dục thể chất cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn
- Những vấn đề mới về kiểm tra đánh giá phẩm chất, năng lực của học sinh

và những quy định cụ thể tại Thông tư 22/2021/TT/BGDĐT đối với các môn học,
hoạt động giáo dục đánh giá bằng nhận xét.

- Những vấn đề cơ bản về các hình thức, phương pháp, kĩ thuật và công cụ
thường sử dụng trong kiểm tra, đánh giá học sinh THPT để phát triển phẩm chất,
năng lực người học.

2. Thành phần, số lượng, thời gian, địa điểm lớp tập huấn
2.1. Thành phần, số lượng:
- Thành phần: Giáo viên dạy môn Giáo dục thể chất cấp THCS, cấp THPT.
- Số lượng:
+ Đối với giáo viên cấp THPT: tất cả giáo viên dạy môn giáo dục thể chất.
+ Đối với giáo viên cấp THCS: Mỗi trường phổ thông có cấp THCS cử 02

giáo viên môn Giáo dục thể chất.
2.2. Thời gian tập huấn: 01 ngày/1 lớp, khai mạc lúc 08 giờ mỗi ngày tập

huấn, cụ thể như sau:
+ Lớp 1 (cấp THPT): Ngày 24/12/2024.
+ Lớp 2 (cấp THCS): Ngày 25/12/2024.
2.3. Địa điểm tập huấn:
Nhà khách tổng liên đoàn tại Long An (số 139 Nguyễn Thái Bình, Phường 3,

Thành phố Tân An, Long An.
3. Tổ chức thực hiện

3.1. Sở GD&ĐT: Chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí tập huấn, báo cáo viên,
thành lập ban nội dung, tổ chức, quản lý lớp tập huấn.

3.2. Trưởng phòng GD&ĐT các huyện thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các
trường phổ thông trực thuộc Sở:

+ Gửi danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn về Sở Giáo dục và Đào
tạo (phòng Giáo dục Trung học) qua email: phonggdtrh.solongan@moet.edu.vn

mailto:phonggdtrh.solongan@moeyt.edu.vn

2

 PAGE   \* MERGEFORMAT

chậm nhất ngày 19/12/2024 (theo mẫu đính kèm). Lưu ý: Đề nghị các đơn vị không
thay đổi mẫu.

+ Thông báo, chọn cử đối tượng tập huấn đúng thành phần, đủ số lượng.
        3.3. Chuẩn bị của giáo viên tham gia tập huấn
        - Giáo viên tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tay có kết nối mạng,
chương trình và sách giáo khoa của môn học.

- Giáo viên tham gia tập huấn thực hiện theo nội quy lớp học và yêu cầu của
báo cáo viên.

* Lưu ý:
- Buổi sáng: Bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, kết thúc lúc 11 giờ 30 phút.
- Buổi chiều: Bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, kết thúc lúc 17 giờ 00 phút.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai và cử giáo viên

tham dự đúng thành phần, đúng thời gian, địa điểm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như  trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Phòng: HC-QT, TC-CTTT;
- Lưu: VT, GDTrH (3 bản).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

3

 PAGE   \* MERGEFORMAT

Phụ lục

DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN THAM GIA TẬP HUẤN

STT Họ và tên Chức
vụ

Đơn vị công tác
(trường)

Huyện  (lớp tập
huấn)

1
2

     Ngày    tháng    năm 2024
Thủ trưởng đơn vị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T17:34:27+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:44:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:44:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:44:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!